ПРИКАЗ

№ 116                                                                                                      от 06 декабря 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО «НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России» No 11 от 01 ноября 2023 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России», утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол No 10 от 16

сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Воспитание базовых

ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной деятельности в условиях детского

сада и семьи» образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки Буренину Анну

Иосифовну, кандидата педагогических наук, доцента, директора АНО ДПО «Аничков мост»

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального уровня

– 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по направлению «Воспитание базовых ценностей у

дошкольников в музыкально-театрализованной деятельности в условиях детского сада и семьи»

Исполнительный директор                                                               М.В. Катина

Приложение

к приказу № 116 от 06.12.2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной

деятельности в условиях детского сада и семьи»

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№92 Красносельского района Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург, заведующий

Устинова Елена Сергеевна.

2. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№109 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга, г. Санкт-

Петербург, заведующий Лоза Оксана Анатольевна.

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени братьев

Глубоковых Структурное подразделение «Детский сад «Улыбка», с. Лопатино

муниципального района Волжский Самарской области, директор Чернов Алексей

Михайлович.

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа, структурное подразделение «Детский сад

«Сказка», пос. Просвет муниципального района Волжский, Самарской области,

руководитель структурного подразделения Майорова Марина Владимировна.

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№5», городской округ Верхняя Пышма, Свердловской области, И.О. заведующего

Хохлова Мавсиля Рифовна.

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№36 общеразвивающего вида» г. Печора Республика Коми, директор Штаненко Елена

Владимировна.

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№70 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей» МО г. Чебоксары Чувашской

Республики, заведующий – Соловьева Марина Геннадьевна.

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№43, г. Армавир, Краснодарского края, заведующий Сафонова Наталья Николаевна.

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №9» дошкольное структурное подразделение, г. Боровичи,

Новгородская область, директор Алексеев Сергей Олегович.

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№3" г. Елец, заведующий Чижова Ольга Анатольевна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№10 «Веселые ладошки» г. Чебоксары Чувашской Республики, заведующий Медведева

Светлана Николаевна.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№12 «Лейсен» г. Мамадыш» Мамадышского муниципального района Республика

Татарстан, заведующий Загидуллина Миляуша Мансуровна.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребёнка – детский сад №26» Гатчинского муниципального района, Ленинградской

области, г. Гатчина, Ленинградская область, Заведующий Хюппенен Ирина

Альфонсовна.

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

компенсирующего вида № 37 «Сказка» г. Альметьевска» Республика Татарстан,

заведующий Маркина Людмила Петровна.

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52

«Матрешка» Азовский район, Ростовской области, заведующий Илясова Екатерина

Елизаровна.

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№52 «Солнечная полянка» города Чебоксары Чувашской Республики, заведующий

Прокопьева Елена Владимировна.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 69» Кировский район, г. Ростов-на-Дону, Ростовской области,

заведующий Гайдова Наталия Владимировна.

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№118» г. Чебоксары Чувашской Республики, заведующий Сотникова Алина

Владимировна.

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка - детский сад №156» г. Чебоксары Чувашской Республики, заведующий

Федорова Надежда Алексеевна.

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№5" г. Ельца, заведующий Демидова Елена Аркадиевна.

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№10 комбинированного вида» Гатчинского района Ленинградской области, г. Гатчина,

Ленинградская область, заведующий Лебедева Татьяна Владимировна.

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34

комбинированного вида Елабужского муниципального района Республика Татарстан,

заведующий Гаязова Миляуша Махмутовна.

23. Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение детский сад

№41 Муниципального Образования г. Армавира Краснодарский край, г. Армавира,

заведующий Твердохлебова Наталья Валерьевна.

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на Дону «Детский сад №37» Город Ростов-на-Дону Ростовской области, заведующий

Дегтярева Виктория Кеворковна.

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска №2

(МБДОУ г. Мурманска № 2), г. Мурманск, заведующий Колбасинских Марина

Николаевна.

26. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад "Улыбка», г.

Тихвин, Ленинградская область, заведующий Цветкова Людмила Кабировна.

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Золотой ключик» г. Волгодонска, Ростовская область, заведующий Лекарева Галина

Викторовна.

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Красносельский детский сад «Рябинушка» Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан», заведующий Гилязутдинова Чулпан Ильдусовна.

29. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Гимназия» городского

округа Фрязино Московской области (Дошкольное отделение: ул. Полевая, 3а, 5а),

заместитель директора Нестерова Людмила Львовна.

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Старогородковская

средняя общеобразовательная школа дошкольное отделение – детский сад №49,

Московская область, Одинцовский г.о., пос. Старый городок, директор Чукарева

Марина Сергеевна.

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодского

муниципального округа «Кубенская средняя школа имени А.Ф. Клубова» Вологодская

область, Вологодский район, с. Кубенское, директор Короткова Елена Алексеевна.

32. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Долина

детства» Советского района Волгограда», г. Волгоград, заведующий Юрова Ирина

Анатольевна.

33. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №32

Дзержинского района Волгограда», г. Волгоград, заведующий Капитанова Ольга

Юрьевна.

34. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №18 п. Разумное Белгородского района Белгородской

области», заведующий Прикота Татьяна Григорьевна.

35. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №212», г.

Ярославль, заведующий Дидковская Татьяна Николаевна.

36. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 88 «Радуга»

г. Волжского Волгоградской области», г. Волжский, Волгоградская область,

заведующий Егорова Екатерина Васильевна.

37. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка»

Ленинградская область г. Тихвин, заведующий Миронова Ирина Сергеевна.

38. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида «Челночок» города Балашова Саратовской области»,

заведующий Жиганова Светлана Геннадьевна.

39. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей, г. Тавда Свердловской области, заведующий Тарасова

Лариса Михайловна.

40. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3 г. Маркса Саратовской области им. Л. Г. Венедиктовой», структурное

подразделение детский сад-школа №8, г. Маркс Саратовской области, руководитель

структурного подразделения Дарвина Елена Александровна.

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Светлячок», Сургутского района, Тюменской области, ХМАО-Югра, г. Лянтор,

заведующий Васильева Зульфия Анвартековна.

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №43

г. Армавир, Краснодарский край, заведующий Сафонова Наталья Николаевна.

43. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития

ребёнка-детский сад «Белочка» городского округа город Сибай Республики

Башкортостан, заведующий Чиннова Светлана Александровна.

44. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 24 «Колобок» г. Дмитров, Московской области, заведующий

Комарова Марина Геннадьевна.

45. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 88 «Радуга»

г. Волжского Волгоградской области», г. Волжский, Волгоградская область,

заведующий Егорова Екатерина Васильевна.

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№1», Иркутская область, город Усолье-Сибирское, заведующий Машина Валентина

Ивановна.

47. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

№15 «Звездочка», г. Калтан, обл. Кемеровская область-Кузбасс, заведующая Сунгурова

Наталья Николаевна.

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Сказка», города Белокуриха Алтайского края, заведующий Филатова Ирина

Анатольевна.

49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5

«Аленка» г. Назарово Красноярского края, заведующий Воронцова Галина Георгиевна.

50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ярсалинский

детский сад «Солнышко», ЯНАО, Ямальский район, с. Яр-Сале, заведующий Чечикова

Оксана Егоровна.

51. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад

общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением деятельности

по художественно - эстетическому развитию детей, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра, г.Пыть-Ях, директор Татарская Елена Ивановна.

52. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад

№40 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического развития дошкольников «Голубок», г. Орска, Оренбургской области,

заведующий Записочная Людмила Геннадьевна.

53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад

компенсирующего вида № 253, г. Екатеринбург, заведующий Селивёрстова Вера

Павловна.

54. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 24» г. Усинска, Республика Коми, муниципальный округ

«Усинск», заведующий Ковтуник Светлана Владимировна.

55. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 п.

Новосадовый Белгородского района Белгородской области», п. Новосадовый

Белгородского района, Белгородской области, заведующий Махова Анна

Александровна.

56. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.

Алексеевка Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»,

заведующий Мякишева Ольга Владимировна.

57. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Образовательный комплекс - детский сад №284 «Вдохновение» Удмуртская

республика, город Ижевск, заведующий Попова Ольга Александровна.

58. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 10 «Росинка» села Спасское Приморского края, заведующий

Штука Екатерина Александровна.

59. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№24 комбинированного вида» Гатчинского муниципального района Ленинградской

области, г. Гатчина, Ленинградская область, заведующий Игнатюк Екатерина

Александровна.

60. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Звездочка» город Гагарин Смоленская область, заведующий Лютикова Елена

Дмитриевна.

61. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№45» пос. Красный, г. Верхняя Пышма, Свердловская область, заведующий Кологойда

Екатерина Викторовна.

62. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя школа №59

«Перспектива» города Липецка, директор Гладышев Дмитрий Анатольевич.

63. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5

«Рябинка» п. Вурнары Чувашской Республики, заведующий Капралова Нина

Порфирьевна.

64. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№32 комбинированного вида» д. Пудомяги, Ленинградская область, Гатчинский район,

заведующий Фадеева Наталья Николаевна.